[image: image1.png]

ГЛАВА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 сентября 2022 г.
ст-ца Курская
                 № 4
Об определении органа местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченного в сфере  муниципально-част-ного партнерства
В соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципаль-       но-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить администрацию Курского муниципального округа Ставропольского края органом местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края, уполномоченным в сфере муниципаль- но-частного партнерства на осуществление следующих полномочий:

1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципаль-         но-частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральными законами, законами Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу  постановление главы Курского муниципального  района  Ставропольского края  от 10 октября 2018 г. № 1 «Об опре-

2

делении органа местного самоуправления Курского муниципального района Ставропольского края, уполномоченного в сфере муниципально-частного партнерства».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	О.В.Богаевская

	Заместитель главы администрации

	О.Н.Сидоренко

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Консультант - юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения

	Н.Г.Лымарь

	Проект постановления  вносит начальник отдела экономического развития

	В.В.Шпитько

	Проект постановления подготовлен главным специалистом отдела экономического развития

	Д.А.Погребняк